
اخبار كشور

خبر ویژه
ته توهم را درآوردند

 دو قورت و نیم‌شان هم باقی‌ است
محکوم فروش اطلاعات به بیگانگان، در یک فرافکنی آشکار مدعی 
شد تصورات برخی نمایندگان مجلس و حامیان آنها در حاکمیت، توهمی 

و خیال‌پردازانه است.
عباس عبدی نوشت: »ذهنیت هُورَقلیایی در امر فلسفه سیاسی بسیار 
تجریدی است و به جای پرداختن به مسایل مردم مثل اقتصاد و اجتماعیات 
و حقوق و... به مفاهیمی انتزاعی و کلان مثل حقیقت مطلق، معنای زندگی 
و... می‌پردازد. ولی این تنها ویژگی آن نیست، بلکه خیال‌پرداز هم هست 
و جهانی که در ذهن دارد هیچ ارتباطی با واقعیت ندارد و به کلی دور از 
واقعیات ملموس است. این نگرش بیش از اینکه علمی و واقع‌گرا باشد، 
ریشه‌های عرفانی )از نوع منفی آن( دارد و یکی از خطراتی است که جوامع 
را تهدید می‌کند و بیش از همه ایران عزیز در خطر تهدیدات این ذهنیت 
خیال‌بافانه است. برای اثبات این امر به دو نقل قول مستقیم و غیرمستقیم 
اشاره می‌کنم. اخیراً فرزند یکی از مقامات نظامی در گفت‌وگویی اظهار 
داشت که: »در دولت رئیسی، رئیس گروه مشاوران وزیر خارجه، در حضور 
وزیر بحثی را مطرح کرده بود که ما در نظام بین‌الملل پنج قدرت داریم: 
آمریکا، روسیه، چین، اتحادیه اروپا و ایران! بنده تعجب کردم و تابه‌حال 
ندیده بودم کسی بگوید ما قدرت بین‌المللی هستیم. اما در اینجا شگفتی 
ما به پایان نرسید و ایشان در ادامه گفت، اتحادیه اروپا که پیر شده و در 
حال نابودی است، آمریکا در حال فروپاشی است، روسیه با حمله به اوکراین 
نابود شد، چین هم با مشکلات جدی مواجه است، بنابراین ابرقدرتی در 
جهان جز جمهوری اسلامی باقی نمانده است. هیچ‌کس هم در آن جلسه 

خنده‌اش نگرفت، جز من و شخص کناردستی‌ام.«
وی به خوبی رویکرد خیال‌بافانه گوینده را نقل کرده، ولی مهم‌تر از 
آن، جا و واکنشی است که دیگران در برابر آن ابراز داشته‌اند. بیان این 
اظهارات خیال‌بافانه و مضحک در جلسه‌ای در بالاترین سطح وزارت 
امورخارجه و مهم‌تر از آن عدم واکنش مناسب از سوی حاضرین نسبت 
به آن، نشان می‌دهد که ذهنیت هُورَقلیایی و خیال‌بافی منحصر به یک 
فرد نیست، بلکه یک مجموعه‌ای در این قالب رفتار می‌کردند. این جماعت 
هم اکنون هم در برخی نهادها مثل مجلس دست بالا را دارند، و هر روز با 
همین ذهنیت که برای اداره کشور بیش از یک بیماری تلقی می‌شود؛ در 
حال سیاست‌گذاری و انتقاد هستند. درباره این نوشته باید گفت که، اولاً 
»البینه علی المدعی«. اینکه ادعای یک گوینده )صرفاً به اعتبار معروف 
بودن پدرش( مورد استناد قرار بگیرد، دلیلی برای مبنا قرار دادن و تحلیل 
کردن نمی‌شود. سند ادعای گوینده )ایران تنها ابرقدرت است( کجاست؟ 
هرکس مدعی است در جمع مشاوران وزارت خارجه دولت رئیسی گفته 

شده ایران تنها ابرقدرت جهان است، باید سند رو کند. 
ثانیاً روزنامه انگلیسی گاردین که مواضع ضدایرانی‌اش کاملًا روشن 
است، دی‌ماه دو سال قبل )همزمان با ریاست جمهوری شهید رئیسی( 
یادداشتی به قلم سایمون تیسدال سردبیر خارجی خود منتشر کرد با 

عنوان »آمریکا دیگر بزرگ‌ترین قدرت خاورمیانه نیست، ایران است«.
ثالثاً، اتفاقاً طیف متبوع نویسنده زنجیره‌ای، متهم بزرگ توهم‌اندیشی 

و خیال‌بافی است؛ به عنوان نمونه:
- آمریکا کدخداست و بستن و توافق با کدخدا راحت‌تر است.

»- همه تحریم‌ها با توافق، یک‌جا لغو )و نه تعلیق( می‌شود. تحریم‌ها به 
تاریخ پیوست و دیگر برنخواهد گشت. 

- امکان ندارد؛ آمریکا نمی‌تواند از برجام خارج شود.
- مذاکره با آمریکا و اروپا، سایه تحریم و تهدید را از سر کشور دور می‌کند.

- امضای کری و ترامپ تضمین است.
- امضای ترامپ، واقعاً تضمین است‌)!(

دونالد ترامپ، حُرّ بن یزید ریاحی است‌)!(
- ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی با توافق برجام جذب کشور می‌شود. 

۱۵۰ میلیارد دلار اموال بلوکه شده به کشور برمی‌گردد.
توافق با ترامپ، نزدیک است؛ ۲۰۰۰ میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب 

خواهد شد و شراکت با آمریکا برقرار می‌شود)!(
- مذاکره با ترامپ، سایه تهدید و جنگ را از سر کشور بر می‌دارد)!(

- میان اسرائیل و آمریکا، شکاف وجود دارد. موفق شدیم میان آنها 
شکاف بیندازیم.

- رئیس‌جمهور فرانسه به من )روحانی( گفت که نگران اشتغال جوانان 
ایران است.

- و...
اسرائیل هم مثل عربستان و آمریکا

 از عهده یمن بر نمی‌آید
اندیشکده آمریکایی با تأیید اظهارات مقامات یمن می‌گوید اسرائیل 

در یمن، با آتش بازی می‌کند و جنگ برایش فرسایشی شده است.
نشریه »ریسپانسیبل استیت کرفت« وابسته به اندیشکده کوینسی 
در تحلیل خود نوشت: بعد از حمله اسرائیل به یمن، محمد البخیتی، از 
مقامات ارشد انصارالله گفت: »جنگ وارد مرحله‌ای تازه شده است.« این 
مقام، اشتباه نمی‌گوید. این حمله، نشانه تغییری بنیادین در چینش این 
جنگ فرسایشی دوساله بود، بین پیشرفته‌ترین ارتش منطقه از لحاظ 

فناوری و مقاوم‌ترین نیروی چریکی منطقه.
کاتالیزور این درگیری، جنگ در غزه بود که به یمنی‌ها، سوخت 
ایدئولوژیک و فرصت سیاسی لازم را داد تا خودشان را متحول کنند. 
آن‌ها نقش همبستگی با فلسطین را به عهده گرفتند و با این کار، از یک 
بازیگر تهدیدآمیز منطقه‌ای، به نیرویی که در سطح جهانی بازی را به هم 
می‌زند، تبدیل شدند، به سمت اسرائیل موشک شلیک کردند و یکی از 

حیاتی‌ترین مسیرهای کشتی‌رانی جهان را تحت اختیار گرفتند.
بازی در ماه مه، تغییر خطرناکی کرد، وقتی دولت ترامپ، مشتاق به راه 
خروجی از یک کارزاری پرهزینه و بی‌اثر هوایی، آتش‌بسی غافل‌گیرانه با 
حوثی‌ها برقرار کرد. این توافق که با وساطت عمان حاصل شد، ساده بود: 
ایالات متحده دست از بمباران اهداف حوثی برمی‌دارد و حوثی‌ها حمله 
به کشتی‌های آمریکایی را متوقف می‌کنند. این توافق در واقع، موفقیتی 
تبلیغاتی برای حوثی‌ها بود و به آن‌ها اجازه داد، بگویند با یک ابرقدرت 

چهره‌به‌چهره شده‌اند و تکانی نخورده‌اند.
برای آمریکا، این خروجی محاسبه‌گرانه بود که توقف هزینه‌ها را بر 
هدف پیشتر اعلام‌شده، یعنی »نابودی« گروه، اولویت داد. نکته مهم اینکه 
این توافق بدون مشورت با اسرائیل حاصل شد. برای اسرائیل،‌ اقدام یکجانبه 
آمریکا به این معنا بود که برای مواجهه با حوثی‌ها تنها گذاشته شده است.

حمله به کابینه حوثی‌ها، نمایش دسترسی اطلاعاتی بود اما درباره 
اهمیت اهداف بحث هست. اسرائیل نه‌تنها زیرساخت‌های یمن را هدف 
می‌گیرد، بلکه مجبور می‌‌شود با دشمنی دوردست و مقاوم طرف شود 
که تاب‌آوری بالایی برای تلفات دارد و توانایی ثابت‌شده‌ای برای انطباق. 
برخلاف میدان محدود نبرد در غزه یا جنوب لبنان، یمن کشوری وسیع 
و کوهستانی است و حوثی‌ها هنر اختفاء و جنگ نامتقارن را به کمال 

رسانده‌اند.
بعید است جنگ هوایی، آنها را شکست دهد. این درسی است که در 
ماجرای مداخله هفت‌ساله سعودی‌ها حک شده. واشنگتن هم در جنگ 
هوائی کوتاه‌مدت و در نهایت بی‌حاصل، دوباره این درس را گرفت. قدرت 
هوائی بی‌فایده است و حمله زمینی هم غیرقابل‌تصور. در چنین شرایطی، 

اسرائیل مانده، بدون هیچ مسیر نظامی ممکن به پیروزی.
به‌علاوه، درگیری مستقیم با حوثی‌ها، منابع و تمرکز اسرائیل را از 
مشغولیت‌های اصلی‌اش دور می‌کند: حماس در غزه و نیز ایران و برنامه 
هسته‌ای‌اش. حوثی‌ها این را می‌فهمند. آنها مشغول جنگ فرسایشی 
اقتصادی و روانی هستند و می‌دانند که حتی حملات نمادین که تأثیرات 
نظامی جزئی دارند، فواید سیاسی عظیمی دارند. به آن‌ها اجازه می‌دهد 
یمنی‌ها را تحت آرمانی محبوب متحد کنند و تصویری از مقاومت قهرمانانه 

در مقابل جمعیت گسترده‌تر عرب به نمایش بگذارند.
این شرایط مانع از هرگونه راهبرد سیاسی یا نظامی علیه حوثی‌ها 
می‌‌شود و آن‌ها را بدون چالش، در جایگاه قدرت دو فاکتوی حاکم در 
شمال یمن بر جای می‌گذارد. نتیجه این وضعیت برای مخالفان حوثی‌ها، 
بن‌بستی راهبردی است که مسیر خروج از آن روشن نیست. مسیر سیاسی 

عملًا از موضوعیت خارج شده است.
منطق درونی درگیری یمن، کاملًا در زیر سایه خصومت‌های منطقه‌ای 
رفته ‌است. در چنین خلأئی، اسرائیل خود را گرفتار درگیری‌ای می‌یابد 
که نمی‌تواند پیروز آن باشد. ایالات متحده صلح محدوده برای خود جدا 
کرده، به قیمت بی‌ثباتی گسترده‌تر. تشدید این تقابل با اسرائیل، تنها به 
کار تعمیق سلطه انصارالله در یمن آمده ‌است، یعنی تنها طرفی که از این 

نظم آشوب‌زده جدید، سود می‌برد.
وقتی غربگرایان شکست عاطفی خود را

 وارونه روایت می‌کنند!
روزنامه سازندگی ادعا کرد شعار نه شرقی نه غربی رنگ باخته است.

یاسر ‌هاشمی در ارگان مطبوعاتی حزب کارگزاران نوشت: »برنامه 
سالگرد پیروزی مردم چین در جنگ جهانی دوم با رونمایی از دستاوردهای 
نظامی در حضور سران ۲۶ کشور جهان؛ تصویری از شکل‌گیری دوباره یک 

بلوک قدرت جدید در جهان را به نمایش گذاشت. حضور ایران، آن هم در 
غیاب کشورهای عربی منطقه و ترکیه، دیکته نانوشته سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی را در نگاه جهانیان قرار داد، رویدادی که یادآور یکی از 
بنیادی‌ترین شعارهای انقلاب ۱۳۵۷ است: »نه شرقی، نه غربی، جمهوری 
اسامی«. شعاری که قرار بود، استقلال ایران را از هر دو بلوک شرق و 
غرب تضمین کند اما اکنون پس از ۴۷ سال، پرسشی جدی را پیش روی 

ما می‌گذارد؛ آیا ایران واقعاً راهی مستقل پیموده است؟ 
در بهمن ۱۳۵۷ انقلابی در ایران رخ داد که مهم‌ترین وعده‌اش، 
استقلال بود. آیت‌الله خمینی با صراحت اعلام کرد: »نه شرقی، نه غربی، 
جمهوری اسامی« به این معنا که ایران نه دنباله‌روی آمریکا باشد و نه 

زیر پرچم شوروی.
با فروپاشی شوروی در اوایل دهه ۱۹۹۰ جهان وارد دوره‌ای تک‌قطبی 
شد که آمریکا در رأس آن بود. برای ایران این یک چالش بزرگ بود. دیگر 
بلوک شرقی وجود نداشت که با آن فاصله بگیرد و تنها رقیب باقی‌مانده، 
غرب و در رأسش آمریکا بود. در این دوران، سیاست »نه شرقی، نه 
غربی« عملًا به سیاست »ضدیت با غرب« تبدیل شد. چراکه شرق دیگر 
وجود خارجی نداشت و شعار استقلال به تدریج رنگ و بوی تقابل صرف 

با آمریکا گرفت.
از دهه ۱۳۸۰ به بعد با افزایش فشارهای هسته‌ای و تحریم‌های 
گسترده، ایران بیش از گذشته احساس نیاز به متحدان خارجی کرد. 
در شرایطی که هیچ کشور غربی حاضر به همکاری گسترده با ایران 
نبود، نگاه‌ها به سمت شرق چرخید. روسیه تبدیل به تأمین‌کننده اصلی 

تسلیحات شد. 
چین شریک اقتصادی اول ایران در خرید نفت و پروژه‌های زیربنایی 
شد. این همکاری‌ها به دلیل ضرورت اقتصادی و سیاسی بود که نه تنها 
هیچ اشتراک ایدئولوژیک نداشت؛ بلکه از دین‌مداری و خدامحوری ایران 
تا بی‌خدایی و لائیک و بی‌مذهبی؛ فاصله از غرب تا شرق زمین است؛ اما 
به ‌تدریج، چرخش به شرق به یک راهبرد رسمی تبدیل شد؛ آن ‌هم در 

حالی که شعار اصلی انقلاب دقیقاً خلاف این وابستگی بود.
اکنون در دهه ۲۰۲۰ جهان بار دیگر نشانه‌های بازگشت به نوعی 
نظم دو‌قطبی یا چندقطبی را نشان می‌دهد. در این شرایط ایران عملًا 
جایگاه خود را در بلوک شرق جدید تعریف کرده است: عضویت در سازمان 
همکاری شانگهای، قرارداد ۲۵ ساله همکاری با چین و شراکت استراتژیک 
با روسیه در مسائل منطقه‌ای و نظامی. این نشانه‌ها حکایت از آن دارد که 
ایران پس از ۴۷ سال عملًا به یک اردوگاه جدید پیوسته است؛ اردوگاهی 

که در تناقض آشکار با شعار »نه شرقی، نه غربی« قرار دارد.
سؤال اصلی امروز این است: آیا ایران واقعاً استقلال خود را حفظ کرده 
است؟ یا تنها جابه‌جایی بلوک‌ها رخ داده است؟ در حوزه اقتصاد، چین به 
بزرگ‌ترین مشتری نفت ایران و یکی از معدود روزنه‌های تجاری کشور 
بدل شده است. در حوزه نظامی همکاری‌های امنیتی و دفاعی با مسکو و 

پکن بیش از هر زمان دیگری برجسته است.«
درباره این نوشته غیر کارشناسی عضو حزب کارگزاران گفتنی است که 
شعار نه شرقی به معنای عدم وابستگی سیاسی و ایدئولوژیک به یکی از 
دو ابرقدرت )آمریکا و شوروی( بود و نه به معنای عدم تعامل با کشورهای 
غربی و شرقی. به همین علت هم به جز آمریکا که اقدام به توطئه‌گری 
و براندازی )و سپس قطع روابط سیاسی( کرد، روابط کشورمان با همه 

کشورها برقرار بوده است. 
منطق شرعی و عقلانی جمهوری اسامی ایران، نفی سلطه‌گری و 
سلطه‌پذیری است و هر کشوری که این اصل را محترم بشمارد، می‌تواند 
طرف تعامل قرار بگیرد. در مقابل، آمریکا و غرب به ویژه پس از فروپاشی 
شوروی، ادعای کدخدایی جهان را مطرح کردند و بر شدت یاغیگری‌ها در 
قالب جنگ افروزی و اشغالگری و تحریم‌های گسترده و ترور و خرابکاری 
و حمایت از براندازی افزودند و طبیعی بود که مورد انزجار ملت و نظام 

اسلامی قرار بگیرند.
در مقابل، شوروی به معنای ابرقدرت سلطه وجود خارجی نداشت و 
تجزیه شده بود. ضمن این که منافع مشترک با کشورهایی مانند چین 
و روسیه قابل تعریف است و هر قدر هم جلوتر آمده‌ایم، یاغیگری آمریکا 
و امکان تعاملات سودمند با چین و روسیه بیشتر شده است. از روابط 
اقتصادی ضد تحریمی تا استفاده از ظرفیت آنها برای مقابله با فشار‌های 
سیاسی غرب در مجامع جهانی و شورای امنیت. اکنون در حالی که آمریکا 
در کنار رژیم صهیونیستی، در طرف اقدام نظامی علیه ایران قرار گرفته 
و میز مذاکره را هم بمباران کرده، چین و روسیه این اقدام نظامی را 
محکوم کرده و با توسل اروپا به مکانیسم ماشه مخالفت کرده‌اند. آیا فهم 
این تفاوت بزرگ برای حزب کارگزاران این قدر دشوار است یا اینکه بنا 
دارند شکست عشقی و عاطفی در دلسپردگی یکطرفه به غرب را وارونه 

روایت و فرافکنی کنند؟!

در شرایطی که سرزمین حجاز درگیر بالاترین و سخت‌ترین سطح از جاهلیت بود 
و زندگی انسانی جای خود را به باورهای انحرافی و متعفن داده بود، با تولد و بعثت نبی 
مکرم اسلام)ص( خورشید هدایت از سرزمین مکه طلوع کرد و به زندگی انسان‌ها رنگ 
و بویی تازه داد تا انسان غوطه‌ور در جاهلیت، زندگی الهی بر پایه ارزش‌ها، معنویت و 

انسانیت را تجربه کند. 
در سرزمینی که اشرافیتی ظالمانه حاکم بود و غیر از برای طبقه اشراف حق و حقوق 
و جایگاهی برای مردم عادی قابل تصور نبود، با ورود اسلام و گسترش آموزه‌های الهی 
آن، حتی بردگان نیز به اندازه صاحبان ثروتمند خود از حق و حقوق انسانی بهره‌مند 
شدند و ارزش انسان‌ها نه با ثروت و تعداد شتران و سکه‌ها و... بلکه با میزان تقوای آنها 

سنجیده می‌شد.
دخترانی که در عصر تاریک جاهلیت تنها به این گناه که پسر نبودند و تولدشان 
مایه ننگ و شرمساری پدر دانسته می‌شد، در اولین روزهای تولد زنده به گور می‌شدند، 
در پرتو دیدگاه مترقی و انسانی اسلام، عزیز و مورد احترام شدند و به بالاترین درجه 

کرامت و رشد و حقوق دست یافتند.
جامعه‌ای که گرفتار سخت‌ترین و بالاترین انحرافات بود و پاسخ به نیاز فطری‌ پرستش 
معبود را در تعظیم به بت‌های چوبی و سنگی ساخته شده به دست خود جست‌وجو 
می‌کرد، با طلوع اسلام طعم شیرین ‌پرستش خالق قادر متعال را تجربه کرد و به جای 
تکیه به خداهای ناتوان و دست ساز خود به کوه عظیم و قدرت بی‌پایان پروردگاری که 

همه قدرت‌های عالم از آن اوست تکیه داد و قوی شد.
انسان‌هایی که در جامعه‌ای گرفتار به انواع انحرافات اخلاقی و پست‌ترین 
چارچوب‌شکنی‌ها در حال سقوط به عمیق‌ترین دره‌ها بودند، با تربیت اسلامی به 

اخلاقی‌ترین و پاک‌ترین انسان‌ها تبدیل شدند.
گسترش اسلام به دیگر سرزمین‌ها نیز دایره نجات انسان‌ها از ظلمت و گمراهی و 

تربیت آنها در پرتو آموزه‌های نورانی اسلام را وسعت بخشید.
در واقع ولادت و بعثت حضرت محمد مصطفی)ص( نقطه عطف تاریخ بشریت نه‌تنها 

در سرزمین حجاز بلکه در تمام عالم شد. 
در پرتو اسلام بود که بشریت، دست یافتن به بالاترین قله‌های معنویت، معرفت، 

علم، انسانیت، اخلاق، حیات طیبه و رشد و تعالی را تجربه کرد.
در سوی دیگر اما در تقابل همیشگی حق و باطل و خیر و شر، جبهه شیطانی هم که 
با گسترش اسلام موجودیت خود را در خطر می‌دید برای تسلط بر زندگی و روح انسان‌ها 
تلاش کرده و می‌کند. با این حال در همین عصر حاضر و در ابعادی فوق تصور سردمداران 
این جبهه شیطانی، جهان روز به روز با آگاهی مردم از حقانیت اسلام و آشنایی با آموزه‌های 
نورانی و مترقی قرآن، بیش از گذشته به اسلام گرایش پیدا کرده است. موج گرایش به 
اسام در اعماق اروپا و آمریکا به حدی جدی است که سردمداران برخی کشورها که 
خود میدان‌داران همان جبهه شیطانی هستند را به تکاپو انداخته است تا با همه امکانات 

و ظرفیت‌های خود مانع گسترش اسلام و موج خروشان گرایش مردم به آن شوند.
یکی از پست‌ترین تلاش‌های جبهه شیطان برای جلوگیری از گرایش مردم در اروپا 
و آمریکا و دیگر مناطق به اسلام، تلاش برای تحریف چهره نورانی پیامبر اکرم)ص( است 
که تهیه و انتشار کتاب »آیات شیطانی« به دست »سلمان رشدی« ملعون از جمله این 
تلاش‌های بی‌ثمر بود. اسکورت و تلاش برای حمایت و مراقبت از سلمان رشدی با صرف 
هزینه‌های گزاف خود گواه این است که کارفرمای نویسنده این کتاب انحرافی چه کسانی 

و کدام دولت‌ها و با چه اهدافی بوده‌اند.
در سال‌های اخیر نیز انتشار کاریکاتورهای توهین‌آمیز و بدون محدودیت برای 
تمسخر و پوشاندن جلوه نورانی نبی اکرم)ص( به عنوان پیامبر و عزیزترین چهره قریب 
دو میلیارد مسلمان در مجلات کشورهایی که کوچک‌ترین مطالب در زیر سؤال بودن 
مواردی همچون هولوکاست یا اهانت به صهیونیست‌ها را ممنوع می‌دانند یکی دیگر از 
تلاش‌های مذبوحانه جبهه شیطانی بوده است، اما مگر چهره خورشید با پاشیدن مشتی 

خاک محو می‌شود؟
مخالفان گسترش اسلام که نمی‌توانند وحشت خود از گسترش روزافزون اسلام در 
جهان از جمله اروپا و آمریکا را پنهان کنند، وقتی توان مقابله از طریق بحث و منطق 
و استدلال را در خود نمی‌بینند چاره‌ای جز آتش زدن کتاب قرآن به فکر پلیدشان 
نمی‌رسد غافل از اینکه با این اقدامات و مخالفت‌های بی‌منطق، کنجکاوی مردم در 
جهان را برمی‌انگیزند که این کتاب چیست و چه گفته است که به جای پاسخگویی آن 
را می‌سوزانند؟ یا اینکه این پیامبر چه گفته است که به جای پاسخ و استدلال به کشیدن 

کاریکاتور و تمسخر مجبور شده‌اند؟
یکی دیگر از اقدامات جبهه کفر و شیطانی در سال‌های اخیر برای جلوگیری از 
موج گرایش به اسلام در جهان، تلاش برای معرفی چهره‌ای خشن، خونریز، بی‌منطق و 
ترسناک از اسلام و مسلمانان بود که اوج این خباثت را می‌توان در ایجاد و به‌کارگیری 
گروه‌هایی منحرف و خارج از چارچوب حقیقی اسلامی یعنی تکفیری‌های همچون داعش 
و امثالهم مشاهده کرد. اعتراف »هیلاری کلینتون« وزیر خارجه وقت آمریکا به ایجاد 
و تجهیز داعش، اذعان »ترامپ« در مناظرات انتخاباتی به ایجاد داعش توسط آمریکا 
و همچنین ترور ناجوانمردانه سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی به عنوان بزرگ‌ترین 
دشمن و تهدید حیات داعش و گروه‌های تکفیری خود گواه این است که پشت ایجاد و 
تجهیز و نمایش با آب و تاب و با بالاترین کیفیت صحنه جنایات داعش چه کسانی و با 

چه اهدافی قرار داشتند.
اما از آنجا که اراده خدا بالاترین اراده‌هاست، نه تنها نتوانستند چهره نورانی اسلام 
و جمال آسمانی حضرت ختمی مرتبت)ص( را خدشه‌دار کنند بلکه به گواهی مراکز 
تحقیقاتی خود کشورهای غربی، موج گرایش به اسلام در غرب روز به روز بیشتر می‌شود.
این همان وعده پرودگار قادر متعال در قرآن کریم است که فرمود: »یرُِیدُونَ أنَْ 
ُ إلَِّ أنَْ یتُِمَّ نوُرَهُ وَلوَْ کَرِهَ الکَْافِرُونَ«-»همواره م‌ىخواهند  ِ بأِفَْوَاهِهِمْ وَیأَبْیَ الَلّ یطُْفِئُوا نوُرَ الَلّ
نور خدا را با دهان خود )سخنان باطل و تبليغاتِ ب‌ىپايۀ خود( خاموش كنند؛ ولى خدا جز 
اينكه نور خود را كامل كند، نم‌ىخواهد، هر چند كافران خوش نداشته باشند«. )توبه-32(

امروز جهان همچنان صحنه تقابل دو جبهه حق و باطل و ارزش‌های الهی و شیطانی 
است، در این رقابت سخت، انسان‌ها هرکجا که با آموزه‌های الهی طی طریق کرده‌اند به 
اوج رسیده و هرکجا دنباله‌رو معیارها و ارزش‌های جنود شیطان شده‌اند راه به تباهی و 

سقوط در ظلمت یافته‌اند.
امروز دین نجات بخش اسلام که 1400 سال قبل آغازگر نابودی جاهلیت و مبارزه با 
زندگی برپایه ظلم و تبعیض بود، در نقطه تکاملی این ماموریت به مصاف جاهلیت مدرنی 
رفته است که بسیار بیشتر از جاهلیت 14 قرن گذشته در سرزمین حجاز، خطرناک‌تر و 
گمراه‌تر و گمراه‌کننده‌تر است. اگر روزگاری در دوران جاهلیت؛ دختران بی‌گناه زنده به گور 
می‌شدند، امروز در دوران جاهلیت مدرن تعداد کودکان شهید نوار غزه در طول نزدیک 
 به ۲۳ ماه جنگ رژیم صهیونیستی علیه زنان و کودکان در این منطقه، از ۲۰ هزار نفر

فراتر رفته است، این بدان معناست که حداقل یک کودک فلسطینی در هر ساعت جان 
خود را از دست داده است و ۲۱ هزار کودک دیگر دچار معلولیت دائمی شده‌اند و هزاران 

نفر دیگر از آنها همچنان مفقود هستند یا گمان می‌رود که زیر آوار دفن شده باشند.
گزارش‌ها همچنین نشان می‌دهد که در این مدت حداقل یک‌هزار کودک زیر 
یک سال به شهادت رسیده‌اند که تقریباً نیمی از این کودکان )۴۵۰ نفر( در طول جنگ 

متولد و شهید شده‌اند.
در نوار غزه، حداقل ۱۳۲ هزار کودک زیر پنج سال به دلیل سوءتغذیه شدید در 
معرض خطر جان باختن هستند و حداقل ۱۳۵ کودک تاکنون بر اثر گرسنگی جان خود 

را از دست داده‌اند.
و تنها در دوران جاهلیت مدرن است که دنیای کفر و جبهه شیطانی که دستش 
به خون بیش از 64 هزار نفر مردم بی‌گناه از جمله ده‌ها هزار زن و کودک فلسطینی در 
جنگ اخیر غزه آلوده است و کسانی که با سکوت خود یا ارسال تجهیزات، قاتل این 
بی‌گناهان را تشویق و حمایت می‌کنند، بر سر تصاحب جایزه صلح نوبل رقابت می‌کنند 
و ژست دفاع از حقوق بشر می‌گیرند! حال آنکه تربیت‌یافتگان در مکتب اسلام، جان و 
مال خود را در مسیر حمایت و دفاع از مظلومان و ایستادگی در برابر ظلم فدا می‌کنند.

امروز تفکر دفاع از مظلوم و ایستادگی در برابر ظلم از مکتب نورانی اسلام به مردمان 
آزاده در دنیا نیز منتقل شده است و می‌توان سیل انسان‌های حق جو با وجدان‌های بیدار 
شده در اقصی نقاط دنیا را دید که در برابر ظلم همان حرفی را می‌زنند و همان کاری 
را می‌کنند که اسلام می‌گوید. یک جلوه مهم تقابل حق و باطل و جاهلیت مدرن و راه 
هدایت را امروز می‌توان در حوزه زنان به وضوح دید. در حالی که اسلام توانست زن را 
که اگر از زنده به گور شدن در بدو تولد در امان مانده بود هم ارزش و حقوق و جایگاهی 
نداشت جز خدمت به مردان، به حقوق و جایگاه و ارزش واقعی خود برساند امروز در 
سایه جاهلیت مدرن، زن در جوامع غربی و جوامع متاثر از فرهنگ غرب، به عنوان 
کالا محسوب می‌شود که می‌تواند صنعت کثیف غیراخلاقی را رونق بدهد، یا به عنوان 
زینت‌بخش تبلیغات و وسیله لذت‌جویی مردان هوسران مورد توجه قرار بگیرد. هرچه 
قدر در اسلام فکر، شخصیت، تقوا، علم و ارزش ذاتی زن به عنوان ملاک ارزیابی و برتری 
او محسوب می‌شود، در جاهلیت مدرن، چهره، اندام، میزان برهنگی و عشوه‌گری زن 
ملاک برتری و ارزش او محسوب می‌شود. در این فضا، زن‌ها به انواع جراحی‌های زیبایی 
و مصرف انبوه لوازم آرایش و برهنگی سوق داده می‌شوند تا شاید به چشم بیایند و 
ارزشمند انگاشته شوند، اما در تفکر اسلامی، زن جایگاه شخصی، خانوادگی و اجتماعی 
ارزشمند خود را می‌شناسد و به ارزش بی‌نظیر آن می‌بالد و آن قدر برای خود ارزش 
 قائل است که نمی‌خواهد به هر قیمتی خود را به نمایش بگذارد و چشم‌های گناه آلود را 
پر کند. زن مسلمان، با اعتماد به نفس کامل، توانایی علمی، معنویت، تفکر و زن بودن خود 

را ارزشمند‌تر از ملاک‌های خوار‌کننده ارزش‌گذاری زن در غرب می‌داند.
یکی از بیشترین علت‌های افزایش روزافزون گرایش به اسلام همین تفاوت دیدگاه 
به زن در تفکر غربی و تفکر اسلامی است، چرا که زنان غربی وقتی از حقوق و ارزش و 
جایگاهی که اسلام برای آنها در نظر گرفته است آگاه می‌شوند و آن را با بی‌ارزشی خود 

در تفکر غربی مقایسه می‌کنند، با تحسین قلبی به سوی اسلام پناه می‌آورند.
و این چنین است که یک بار دیگر خورشید محمد مصطفی)ص( در حال طلوع است 
تا در سایه پرتو نورانی اسلام همان‌طور که جاهلیت 1400 سال قبل را ریشه‌کن کرد، بساط 
جاهلیت مدرن را نیز جمع کند، این خورشید که این‌بار در غرب طلوع کرده است انسان 
گرفتار در دام‌های جبهه کفر و شیطان را نجات خواهد داد. و چه بیچاره‌اند ساده‌باورانی 
که هنوز دل به فرهنگ و تفکر مخرب غرب داده و به دام تلاش جنود شیطان برای تغییر 
سبک زندگی در جوامع اسلامی می‌افتند. سبک زندگی غربی اگر راه چاره بود، امروز 

گرایش به اسلام در اروپا و آمریکا تا این حد گسترش نیافته بود.

جاهلیت مدرن
و طلوع دوباره خورشید محمد)ص(

یادداشت روز

عباس شمسعلی

اسلامی: 

صنعت هسته‌ای با هیچ بمبارانی
نابود نخواهد شد

مدیر مسئول کیهان در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس: 

کسانی که هنوز هم دَم از مذاکره می‌زنند
اگر خائن نباشند، احمقند

رئیس سازمان انرژی اتمی 
پیشران  هسته‌ای  صنعت  گفت: 
مبرم  نیازی  و  است  پیشرفته  علوم 
بنابراین  سرفصل‌هاست؛  تمامی  در 
هیچ‌کس نمی‌تواند این صنعت را از 
مردم ایران بگیرد یا آن را با بمباران 

نابود کند.
به‌ منظور تأمین نیاز صنعت هسته‌ای 
کشور به خدمات آزمایشگاهی در حوزه 
مدیریت استهلاک در شاخه‌های تخصصی 
عمران، مکانیک، برق و ابزار دقیق، 
آزمایشگاه مدیریت استهلاک و با هدف 
ارائه خدمات عمومی نظیر آزمایش‌های 
بتن و مکانیک و نیز خدمات تخصصی 
مانند استهلاک پرتوی و غیرپرتوی 
با حضور »محمد اسامی« معاون 
رئیس‌جمهور، رئیس پژوهشگاه علوم و 
فنون هسته‌ای، معاونان سازمان انرژی 
اتمی، متخصصان و کارشناسان به 
بهره‌برداری رسید. محمد اسلامی در این 

مراسم گفت: طراحی آزمایشگاه پیش از 
آنکه صرفاً یک الزام ایمنی باشد، جزو 
الزامات اصلی طراحی محسوب می‌شود. 
هنگامی که با پرتو سروکار داریم، طبیعی 
است که باید بتوانیم آثار آن را در عمر 
یک محصول پیش‌بینی کنیم؛ بنابراین 
آزمایشگاه جزو جدایی‌ناپذیر فرآیند 
طراحی است. ان‌شاءالله این مرکز ماندگار 
و تأثیرگذار باشد و خدمات‌رسانی آن در 

تمامی بخش‌ها گسترش یابد.
وی بیان کرد: دو فاکتور اصلی 
برای ماندگاری، »متریال« و »اندازه« 
است. اگر بتوانیم تلرانس‌ها )نوسان( را 
به‌خوبی رعایت کنیم، خواص مکانیکی و 
رفتاری متریال را به‌درستی بشناسیم و 
عمر را دقیق تخمین بزنیم، می‌توانیم به 
اتقان برسیم. رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران در حاشیه این افتتاحیه و در جمع 
خبرنگاران نیز گفت: ما در سازمان انرژی 
اتمی ایران یک روند توسعه‌ای برنامه‌محور 

را دنبال می‌کنیم. یکی از الزامات اصلی 
آن است که بتوانیم الزامات ایمنی 
محیط‌های پرتوی را در حوزه طراحی، 
ساخت و نگهداری تشخیص دهیم و 
بر اساس محاسبات صحیح و مطابق با 
استانداردهای ایمنی آنها را پیش ببریم.

اسلامی ادامه داد: در فرآیند ساخت 
مجموعه‌های هسته‌ای، تخمین خستگی 
یک سازه به‌ صورت استاندارد و رایج 
وجود دارد، اما تا امروز کسی اندازه‌گیری 
دقیقی از آثار پرتوها انجام نداده و دوام 
یک سازه، محصول، سامانه یا قطعه تحت 
تأثیر پرتو بررسی نشده است. بر همین 
اساس در آزمایشگاه مدیریت استهلاک 
این موضوع با روش‌های آزمایشگاهی 
مورد مطالعه قرار گرفت. وی تاکید کرد: 
همپای طراحی برای عمر و دوام قطعات، 
باید تشخیص درست و دقیق آزمایش‌ها 
را ملاک قرار دهیم و سپس در طول عمر 
بهره‌برداری آن را پایش کنیم تا اطمینان 

حاصل شود سازه‌ای که طراحی کرده‌ایم 
با عمر تعیین‌شده هماهنگ است و بتواند 
تا پایان زمان مقرر، بدون حادثه در 
خدمت قرار گیرد. معاون رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: اکنون به قابلیت‌های 
طراحی و مهندسی دست یافته‌ایم، هم 
به فناوری مجهز شده‌ایم و هم ساخت 
تجهیزات و اقلام مورد نیاز را در داخل 

کشور به انجام می‌رسانیم.
اسامی در پایان افزود: این چرخه 
یک تلاش کاماً بومی و مبتنی بر 
تحقیقات است و به کوری چشم دشمنان، 
امری پایدار به‌شمار می‌رود که با هیچ 
بمبارانی نابود نخواهد شد. کشور ما 
با فرهنگی کهن و جوانانی پرشور و 
دانا، شایسته بهترین جایگاه است. 
صنعت هسته‌ای پیشران علوم و فنون 
پیشرفته است و نیازی مبرم در تمامی 
این  نمی‌تواند  هیچ‌کس  سرفصل‌هاست. 

صنعت را از مردم ایران بگیرد.

مدیر مسئول کیهان با تأکید 
بر اینکه تجربه دوحه نشان داد 
مذاکره با آمریکا نه‌تنها بی‌فایده 
بلکه خطرناک است، تصریح کرد: 
»اکنون با جرأت و بدون کمترین 
تردیدی می‌توان گفت از این 
پس کسانی که پیشنهاد مذاکره 
با آمریکا را مطرح می‌کنند، یا 
فوق‌العاده احمقند و یا خائنند و 
را  داخلی دشمن  پادوهای  نقش 

برعهده ‌دارند.«
 حسین شریعتمداری، مدیر مسئول
روزنامه کیهان، در گفت‌وگو با 
خبرنگار فارس با اشاره به حمله اخیر 
رژیم صهیونیستی به محل مذاکره 
سران جنبش حماس در دوحه قطر، 
مذاکره با آمریکا را »تله‌ای امنیتی« 
توصیف کرد و تأکید کرد: »کسانی 
که هنوز هم دم از مذاکره با آمریکا 
می‌زنند، اگر احمق نباشند، خائنند.«
وی با استناد به اعلام رسمی رژیم 
صهیونیستی مبنی بر انجام این حمله 
با اطلاع و پوشش امنیتی آمریکا، 
گفت: »آمریکا با پهن کردن تله 
مذاکره با ایران، زمینه حمله نظامی 
رژیم صهیونیستی به کشورمان را 
فراهم کرد و با تله مذاکره در دوحه، 

سران حماس را برای حمله اسرائیل 
به محل مذاکره جمع کرد.«

مدیر مسئول روزنامه کیهان 
افزود: »در بیانیه جنبش حماس 
آمده است که سران این جنبش در 
حال مذاکره پیرامون پیشنهاد ترامپ 
بوده‌اند، ولی در همان حال ترامپ به 
اسرائیل برای حمله نظامی به میز 
مذاکرات چراغ سبز نشان داده و از 
این حمله حمایت امنیتی و هوائی 

نیز کرده است.«
شریعتمداری با تأکید بر اینکه 
تجربه دوحه نشان داد مذاکره با 
آمریکا نه‌تنها بی‌فایده بلکه خطرناک 
است، تصریح کرد: »اکنون با جرأت 
و بدون کمترین تردیدی می‌توان 
گفت از این پس کسانی که پیشنهاد 
مذاکره با آمریکا را مطرح می‌کنند، 
یا فوق‌العاده احمقند و یا خائنند 
و نقش پادوهای داخلی دشمن را 

برعهده ‌دارند.«
وی در پایان خاطرنشان کرد: 
»در هر دو صورت، چه حماقت و 
چه خیانت، این افراد اولاً شایسته 
مسئولیت نیستند و ثانیاً مراجع 
قضائی و اطلاعاتی نباید از کنار این 

مسئله بی‌تفاوت بگذرند.«

* مرحوم آیت‌الله حائری شیرازی)ره(می‌فرمودند اعتبار چک، به میزان 
موجودی حساب شماست نه میزان رقمی که می‏نویسید. وقتی می‏گویید: 
»خدایا! پرچم اسلام را سر بلند نگهدار« این یک چک است و باید عملی 

در حسابتان باشد تا چکی که کشیده‏اید، برگشت نخورد.
الماسی

* در گزارش بی‌سابقه و تکان‌دهنده وزیر بهداشت آمریکا آمده است 
که ۷۶ درصد آمریکایی‌ها بیمارند! این مشکل آمریکا را رئیس‌جمهور 
بیماری چون ترامپ چگونه می‌تواند درمان نماید؟ به جای یافتن راه‌حل 
رفع بیماری مردم کشورشان، فقط مدافع سگ ‌هار صهیونی خودشانند.
غفاری

* اقدام قهرمانانه دو مبارز مقاومت فلسطینی در شهرک »راموت« در 
شمال قدس اشغالی که به هلاکت چندین صهیونیست و مجروحیت 
ده‌ها نفر گردید، اندک مرحمی بر دل زخمی مردم ستم دیده غزه شد. 
ان‌شاءالله چنین عملیات‌هایی منجر به تسلیم این خون‌آشامان غاصب 

فلسطین گردد.
جمعی از حامیان جبهه مقاومت منطقه 14 تهران
* کاتز وزیر جنگ رژیم کودک‌کش اسرائیل دهان کثیفش را باز کرده 
و به گزافه‌گویی و حمله به ایران سخن گفته است. گویا هنوز ادب نشده 
و دلشان برای موشک‌های نقطه‌زن و آوار شدن ساختمان‌ها بر سرشان 

تنگ شده است!
موحدی

* برای مقابله با  استراتژی نوین رژیم صهیونیستی که به جای لشکرکشی 
بر پایه فروپاشی تدریجی کشورها از درون از طریق ایجاد شکاف اجتماعی 
طراحی شده، تقویت وحدت ملی بیش از پیش ضروری است. برگزاری 
رزمایش‌های اجتماعی با محوریت »هم‌صدایی ملت و دولت« می‌تواند 
به‌عنوان یک سپر روانی عمل کند.  تجربه ایران و دیگر کشورهای منطقه 
مثل یمن نشان داده قدرت واقعی نه‌فقط در تسلیحات، بلکه در انسجام 

و همدلی یک ملت نهفته است.
کامروا

*اجلاس سازمان همکاری شانگهای با حضور بیش از ۲۰ کشور از جمله 
کشورهای هند و روسیه در چین نشان داد تلاش‌های ترامپ برای ایجاد 
شکاف میان روسیه، چین و هند به نتیجه نرسیده است. ترامپ قصد 
داشت هند و روسیه را از یکدیگر دور کند و روسیه را از چین جدا سازد، 

اما این تلاش‌ها ناکام مانده است.
معتمدنیا

*اگر اروپا بخواهد با فعال ساختن مکانیسم ماشه به سمت بازگرداندن 
تحریم‌ها حرکت کند، ما نیز می‌توانیم واکنش متناسب اتخاذ بکنیم. 
خروج از NPT و قطع ارتباط کامل با آژانس یکی از گزینه‌های واکنشی 

ایران می‌تواند باشد.
اسفندیاران

* دشمن ما را از فعال شدن مکانیسم ماشه نترساند. با وجود 
اعمال ۴۶۵ تحریم جدید، صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران در 
برخی ماه‌ها به رکورد تاریخی رسیده به‌طوریکه میانگین صادرات در 
نیمه نخست ۲۰۲۵ حدود ۱,۷ میلیون بشکه در روز بوده و حتی در اوج 
جنگ ۱۲ روزه از ۱,۸ میلیون بشکه نیز فراتر رفته است که نشان‌دهنده 

انعطاف‌پذیری صنعت نفت و قدرت دیپلماسی انرژی کشور است. 
فتحیان

*بیش از ۱۹۰ روز از گروگان‌گرفته شدن خانم ‎مهدیه اسفندیاری در 
فرانسه به جرم اعلام موضع علیه صهیونیسم جهانی گذشته اما ظاهرا برای 
صاحبان تفکر بیمار غربگرایی داخل کشور، زندانی شدن جوانان انقلابی و 
مخالف استکبار در خارج از کشور اهمیتی ندارد که برایش بیانیه بدهند.
ساسان‌پور
*کنکور ۱۴۰۴ نه تنها آزمون علمی، بلکه معیار روشنی از توزیع نابرابر 
فرصت‌ها و محدودیت‌های ساختاری نظام آموزشی است. رشد سهم 
دختران و تسلط مدارس سمپاد، نداشتن سهم قابل توجه مدارس دولتی 
عادی در میان نفرات برتر همه نشان می‌دهد که بدون ارتقای کیفیت 
مدارس دولتی و استانداردسازی منابع و امتحانات، عدالت آموزشی 

تحقق نخواهد یافت.
جعفربیگی

* چرا یوفا و فیفا در مقابل رژیم وحشی اسرائیل غاصب که درحال نابودی 
تمام زیرساخت‌های ورزشی غزه و کشتار ورزشکاران است، هیچ اقدام 

عملی انجام نمی‌دهند؟
یوسفی

* از منطقه برق مولوی درخواست می‌شود برای کوچه شهید اندرزگو 
منشعب از خیابان ری، جنب بیمارستان بازرگانان که فاقد روشنایی است، 

پایه و چراغ روشنایی در نظر بگیرند.
ساکنین کوچه

کیهان و خوانندگان
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صفحه 2
پنجشنبه ۲۰ شهریور 1404
۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۵۰

معاون هماهنگ‌کننده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با اشاره به افزایش توان دفاعی نیروی 
زمینی سپاه گفت: خبر‌های خوبی در 
آینده از توان دفاعی نیروی زمینی 

سپاه خواهیم شنید.
سردار سرتیپ دوم پاسدار احمد 
اخوان مهدوی، معاون هماهنگ‌کننده 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در جلسه هم‌اندیشی با مدیران و 
مسئولان اصحاب رسانه با اشاره به نقش 
آگاهی‌بخشی اصحاب رسانه در جامعه، 
اظهار داشت: خبرنگاران نقش مهمی 
 در انعکاس اخبار در جنگ ۱۲ روزه 
با رژیم صهیونی داشتند. وی ادامه داد: 
امید است بتوانیم یک تعامل و هم‌افزایی 
با اصحاب رسانه داشته باشیم و نکات 
مدنظر اصحاب رسانه در انعکاس اخبار 

را در صحنه عمل پیاده کنیم.
سردار اخوان با اشاره به اهمیت 
وحدت رویه در امور جاری کشور، عنوان 
کرد: وحدت رویه در انعکاس امور رسانه‌ای 
هم می‌تواند انجام شود و باید هدف از 
انتشار یک خبر مشخص شود؛ همچنین 
در موضوع خبر ما از یک اصولی تبعیت 
می‌کنیم که دقت و صحت در انتقال خبر 

در راس آن است.
معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی 
سپاه با اشاره به اهمیت پیگیری در امور 
جاری، تاکید کرد: موانع گسترش روابط 

با اصحاب رسانه باید شناسایی و رفع 
شوند تا در جهت اعتای خبری در 

مجموعه بکوشیم.
به گزارش دفاع‌پرس، وی عنوان 
کرد: انتشار سریع، بموقع و دقیق یک 
خبر، موفقیت را برای یک خبرنگار یا 
یک مجموعه خبری به ارمغان خواهد 
آورد؛ برای مثال در موضوعات امنیتی 
و نظامی سرعت و دقت در انتقال اخبار 

بسیار مهم است. 
معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی 
سپاه تصریح کرد: در جنگ ۱۲ روزه 
دشمن از هوش مصنوعی برای انعکاس 
برخی اخبار استفاده کرد و این موضوع 
جای تامل جدی دارد. وی گفت: امروز 
در بهداری نیروی زمینی سپاه از هوش 
مصنوعی جهت شناسایی بیماری‌های 

مهم از جمله سرطان استفاده می‌کنیم؛ در 
حقیقت هوش مصنوعی روش تشخیص را 
آسان و سرعت و دقت شناسایی بیماری‌ها 
را افزایش می‌دهد. سردار اخوان با بیان 
اهمیت نقش رسانه در مبارزه با جنگ 
شناختی دشمن، تاکید کرد: رسانه‌ها 
می‌توانند در مقابل جنگ شناختی دشمن 

با تولید محتوای مؤثر بایستند.
معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی 
سپاه عنوان کرد: رزمندگان نیروی زمینی 
سپاه شبانه‌روز تلاش می‌کنند تا نقاط 
ضعف را برطرف کنند و شرایط نیروی 
زمینی سپاه در حوزه آمادگی دفاعی 

بسیار خوب است.
 آمادگی نیروی زمینی سپاه 

بسیار خوب است
وی با اشاره به اینکه وضعیت آمادگی 

یگان‌های نیروی زمینی بسیار خوب است 
بیان داشت: خبر‌های خوبی از قدرت 
دفاعی نیروی زمینی سپاه خواهیم شنید. 
سردار اخوان خاطرنشان کرد: پل 
ارتباطی نیروی زمینی سپاه با مردم 
اصحاب رسانه هستند و امید هست 
ارتباطات مردمی به کمک اصحاب رسانه 

افزایش یابد. 
سرهنگ پاسدار شهرام عسکریان، 
معاون روابط عمومی نیروی زمینی سپاه 
عنوان کرد: عمق‌بخشی و آگاهی‌بخشی 
از لزوم کار خبری است و می‌توان 
هم‌افزایی بین نیروی زمینی و اصحاب 

رسانه افزایش یابد.
وی افزود: باید ارتباط و تعامل با 
اصحاب رسانه را با برطرف کردن اشکالات 

گسترش دهیم.

سردار اخوان: خبر‌های خوبی از توان دفاعی نیروی زمینی سپاه در راه است

حجت‌الاسلام قمی: 

طرح ملی حفظ قرآن
باید به نهضتی فراگیر تبدیل شود

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی 
بر لزوم تحول در طرح ملی حفظ 
قرآن تاکید کرد و گفت: این طرح 
باید از حالت برنامه‌ای صرف خارج 
شده و به یک نهضت فراگیر مردمی 

تبدیل شود.
سی و چهارمین جلسه ستاد 
راهبری طرح ملی حفظ قرآن کریم با 
حضور حجت‌الاسلام محمد قمی رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامی، محمدمهدی 
بحرالعلوم دبیر ستاد راهبری طرح ملی 
حفظ قرآن و اعضای این ستاد در 
دفتر ریاست سازمان تبلیغات اسلامی 

برگزار شد.
جلسه  این  از  بخشی  در 
حجت‌الاسام محمد قمی، رئیس 
شورای توسعه فرهنگ قرآنی با اشاره 
به محتوای طرح شده در این جلسه که 
نخستین جلسه از ستاد راهبری حفظ 
قرآن در ساختار جدید است، گفت: 
هر چند سلسله اقداماتی که از سوی 
دبیرخانه این ستاد طی چند ماه گذشته 
به انجام رسیده، قابل تقدیر است اما باید 
گفت تا جریان حفظ در کشور تبدیل 
به یک نهضت نشود، قادر نخواهیم بود 
آنگونه که بایسته و شایسته است در 
این مسیر که تحقق منویات رهبری و 
نزدیک شدن به آمار تربیت ۱۰ میلیون 
حافظ قرآن مورد نظر است، دست پیدا 
کنیم. این طرح باید از حالت برنامه‌ای 
صرف خارج شده و به یک نهضت فراگیر 

مردمی تبدیل شود.
وی ادامه داد: هم اکنون در 
جایگاهی ایستاده‌ایم که متناسب با 
عظمت نام انقلاب اسلامی که پرچمدار 
فرهنگ قرآن و اشاعه آن در همه لایه‌ها 
و سطوح اجتماعی است باید کار اصولی 
و زیربنایی در امر ترویج فرهنگ قرآنی 

به انجام برسد.
به گزارش مهر، حجت‌الاسام 
قمی حضور کارگروه تأمین منابع و 
جریان‌های مالی را ضروری دانست و 
تصریح کرد: نباید تنها به منابع مالی 
و تخصیص بودجه‌های دولتی بسنده 
کنیم، این امر در آینده نزدیک و یا 

دور ما را دچار آسیب جدی می‌کند. 
با توجه به کسری بودجه عمومی، این 
احتمال وجود دارد که با اولویت‌بندی 
بودجه، مبالغ در نظر گرفته شده برای 
امور قرآنی کاهش یافته و یا اصلًا 
تخصیص داده نشود. روند اجرای این 
طرح از آنجا که هیچ‌گاه پایبند به 
بودجه‌های مصوب دولتی و دستگاهی 
نبوده و نیست و همواره از مشارکت و 
کمک‌های مردمی در جریان فرآیندی 
خود استفاده کرده است لذا هر زمان 
شاهد توفیق و شکوفایی بیشتر این 
طرح بوده‌ایم در قرابت هرچه بیشتر 
مردم با قرآن و آموزه‌های قرآنی بوده‌ایم.
وی افزود: در این امر نیاز به 
انگیزه‌سازی، تعریف، تبلیغ و تشویق 
داریم و حتی ممکن است مجبور به آن 
شویم که در رسیدن به نتایج مورد نظر، 

نگاهی سختگیرانه نیز داشته باشیم.
رئیس شورای توسعه فرهنگ قرآنی 
تأکید کرد: به این منظور رویکردی که 
این ستاد می‌تواند مورد نظر و توجه قرار 
دهد رویکردی پروژه‌محور است به این 
معنی که با استفاده از داده‌های آماری 
تا به این لحظه، بررسی آفت‌ها و موانع 
و رفع چالش‌های زیرساختی و ابزاری، 
مُدلی را در یک محدوده زمانی برای 
خود تعریف کند که در قالب فازهایی 
مشخص به مورد اجرا درآید که براین 
اساس، با دستیابی به دستاوردهایی وارد 

مراحل جدید شویم.
وی در ادامه گفت: در این مسیر 
براساس گفته برخی از اعضا باید از 
همه ابزار و امکانات بهره‌مند شد، از 
شیوه‌های نوین کمک گرفته شود و 
از فناوری‌های نوین در امر آموزش و 
مجازی  فضای  همچون  مهارت‌آموزی 

نهایت استفاده صورت گیرد.
رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با 
بیان اینکه باید از ابتدا تا انتهای پروژه 
بدانیم کی و کجا می‌رسیم و کمیت و 
کیفیت آن را متوجه شویم، افزود: در 
خیلی موارد باید در مدیریت میدان به 
سمت جلو برویم. سختگیرانه جلو رویم 

و نحوه‌های تحقق را پیدا کنیم.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اسلامی تأکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران توانسته الگویی موفق 
و  از همزیستی مسالمت‌آمیز شیعه 
سنی ارائه دهد و اکنون زمان آن 
است که این الگو در سطح جهانی 

معرفی و صادر شود.
حمید  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب 
مذاهب اسامی در نشست هم‌اندیشی 

با علما و اندیشمندان شرکت‌کننده در 
سی‌ونهمین کنفرانس وحدت اسلامی با 
قدردانی از حضور میهمانان، اظهار داشت: 
نظام جمهوری اسلامی ایران توفیق یافته 
است، الگویی از همزیستی مسالمت‌آمیز 
میان شیعه و سنی در کشور ارائه دهد؛ 
الگویی که امروز در عرصه جهانی نیز 
به منصه ظهور رسیده است و برگزاری 
وحدت  کنفرانس  دوره  سی‌ونهمین 
نمونه‌ای روشن از آن است. اکنون وقت 

آن رسیده که این الگو در سطح جهان 
معرفی و صادر شود.

به گزارش روابط عمومی مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اسامی، وی با 
خطاب قرار دادن علما و اندیشمندان 
حاضر در نشست، خاطرنشان کرد: همه 
شما دارای ارتباطات خارجی هستید 
و می‌توانید گفتمان وحدت را صادر 
کنید. این موضوع نیازمند شبکه‌سازی 

مؤثر است.

دبیرکل مجمع تقریب در نشست هم‌اندیشی علما و نخبگان:
ایران الگویی موفق از همزیستی شیعه و سنی به جهان ارائه داده است

گفت و شنود

وارد نشوند یا بیرون نروند؟!
گفت: مگر اسناد موجود به وضوح نشان نمی‌دهند که رافائل گروسی عامل 
نشاندار موساد است؟! و مگر در شناسایی دانشمندان هسته‌ای کشورمان به رژیم 
صهیونیستی گزارش نداده است؟! و مگر با گزارش دروغ برای حمله اسرائیل و 

آمریکا به مراکز هسته‌ای کشورمان زمینه‌سازی نکرده است؟!
گفتم: بر منکرش لعنت! بعد از حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
مراکز هسته‌ای ایران حتی حاضر نشد به زبان هم این حملات را محکوم 
کند و گفت این در حوزه مسئولیت من نیست! ولی بعد از حمله روسیه 
به اطراف نیروگاه هسته‌ای »زاپروژیا« در اوکراین، با صدور یک بیانیه 

تند این حملات روسیه را محکوم کرد. 
گفت: اصلًا بر اساس مصوبه مجلس، همکاری با آژانس باید به حالت تعلیق 
درآید و معلوم نیست با وجود این همه سند از وابستگی گروسی به موساد و 
تاکید قانون بر تعلیق همکاری با آژانس، آقای عراقچی با کدام مجوز قانونی با 
 گروسی در مصر توافق کرده و قرار است دوباره پای بازرسان آژانس را به کشورمان 
باز کند؟! پس این همه سند و منع قانونی برای چیست؟! و چرا باید به گروسی 

و سایر اراذل و اوباش همراهش اجازه ورود دوباره و ادامه جنایت داده شود؟!
گفتم: مدیر مدرسه از سرایدار پرسید؛ چرا با وجود توری‌هایي که 
به پنجره‌ها نصب شده، باز هم کلاس‌ها پرُ از پشه و مگس است؟! پس 
این توری‌ها برای چیست؟ سرایدار گفت؛ فکر کردم توری‌ها برای این 

است که پشه‌ها و مگس‌ها از اتاق بیرون نروند!


